
Stránka 1 z 3 
 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Veřejná zakázka 

Kobližná 8 – rekonstrukce domu 
 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky Podlimitní 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 25 867 606 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.brno-

stred.cz/profile_display_2.html  

Datum zahájení řízení 10. 5. 2024 

 

 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://zakazky.brno-stred.cz.  

 
 
 

Zadavatel: 
Statutární město Brno,  

městská část Brno-střed 
Dominikánská2,  

601 69 Brno 
 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM, s.r.o.  

se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku  
spisová značka C 40722 vedená 
u Krajského soudu v Brně  

 

IČO:44992785 IČO: 26262525 

  

https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.brno-stred.cz/


Stránka 2 z 3 
 

1 OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

V Brně dne 31. 5. 2024 

Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 Zákona 

 

s d ě l u j e 

 

své rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

2 ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ 
 

2.1 Výrok 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) Zákona 

r o z h o d l 

o zrušení výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

2.2 Odůvodnění 

Zadavatel zrušil zadávací řízení podle § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, neboť se 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil, či nikoliv.   

Po prohlídce místa plnění obdržel zadavatel množství dotazů k technickým 
podmínkám, některé se opakovaly a převážně z nich vyplývalo, že technické 

podmínky (projektová dokumentace) zcela neodpovídají realitě zjištěné na místě 
budoucího plnění a obsahují zřejmé nedostatky, kvůli kterým v tuto chvíli není 

pro dodavatele možné správně sestavit nabídku a řádně ji nacenit, neboť k tomu 
nemají všechny potřebné informace. Zadavatel tedy požádal projektanta o vhodné 

řešení nesrovnalostí v technických podmínkách a prodloužil lhůtu pro podání 
nabídek. Nicméně se ukázalo, že úprava podmínek a zpracování komplikovaných 
otázek zabere delší čas a projektant k tomu zatím zadavateli neposkytl takovou 

součinnost, jaké bylo potřeba.  

V tuto chvíli je více než zřejmé, že by Zadavatel musel lhůtu pro podání nabídek 

opakovaně prodlužovat, a protože doručených dotazů bylo hodně, úpravy 
technických podmínek by také byly značného rozsahu oproti původnímu zadání 

(patrně i s pravděpodobným rozšířením okruhu možných účastníků a tedy nutností 
dalšího prodlužování lhůty o celý původní běh). Tím by zadavatel riskoval zbytečný 
zmatek a vznik dalších nejasností v průběhu řízení, kvůli nimž by nakonec mohlo 



Stránka 3 z 3 
 

být pro všechny zúčastněné (dodavatele i samotného zadavatele) příliš složité se 

v postupně upravovaných podmínkách a všech uveřejňovaných změnách 
orientovat. Takové okolnosti by pak znamenaly porušení základních zásad 

zadávacího řízení, zejména zásady transparentnosti a přiměřenosti, dodavatelům 
by působily značné obtíže při sestavení nabídek a pro zadavatele by vedly 
k výrazným komplikacím při jejich následném posouzení a hodnocení… a to 

zadavatel nesmí připustit.  

Zadavatel tedy považuje za smysluplnější zadávací řízení v této fázi zrušit 
a následně zahájit zadávací řízení nové poté, co budou technické podmínky řádně 
upraveny a obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace náležitě 

zapracovány. Zadavatel nese odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích 
podmínek, a pokud se dostane do situace, kdy si je vědom toho, že podmínky 

nejsou stanoveny správně a chybí v nich potřebné údaje, a zároveň sám není 
schopen odhadnout, kdy mohou být tyto nedostatky napraveny – není to zcela 
v jeho moci, neboť zpracování technických podmínek svěřil odlišné osobě, která 

měla být odborníkem v daném oboru – nelze po něm požadovat, aby v zahájeném 

zadávacím řízení dále pokračoval. 

Pro takové případy upravuje Zákon možnost zrušit zadávací řízení z důvodu 
hodného zvláštního zřetele i v případě, že tento důvod Zadavatel sám způsobil 

(např. nesprávným nastavením technických podmínek). Zadavatel se tedy rozhodl 
tento důvod uvedený v § 127 odst. 2 písm. d) Zákona využít a stávající zadávací 

řízení zrušit. 

 

 

Za zadavatele: 
 

Statutární město Brno,  
městská část Brno-střed 

Dominikánská2,  
601 69 Brno 
 

Podpis: 
 

 
 

 
 
 

Petr Pacal, vedoucí Odboru 
investičního a správy bytových domu 

 


